
[0) (0)
W _ _ V 17 V7

'Q}\ V(Q\\ n \\ \ lil \fr^fi^
W

<^ D31

Přťemce zprávy: akcionáři účetní jednotky

<">hchodní 'měno účetní 'ednotk : SASTA CZ, a. s.

Votroubkova 546/11, Brno,

PSČ 620 00

PŘEDMĚTEM AUDITU BYLA ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A
VÝROČNÍ ZPRÁVA K 31. 8. 2023

Sub'ekt ověření: SASTA CZ, a. s.

Votroubkova 546/11, Brno, PSČ 620 00

IC oř anizace: 26 24 09 80

Termín uzávěrk : 31. srpen 2023

Ověření rovedl: Ing. Petr Hanzlík

Osvědčeníč. 1607

Bašty 2

60200 BRNO



Z ráva nezávislého auditora

Akcionářům společnosti SASTA CZ, a. s.

Výrok auditora

Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky společnosti SASTA CZ, a. s.
( dále také " Společnost") sestavené na základě českých účetních
předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 8.2023, výkazu zisku a ztráty,
přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za
účetní období od 1. 9. 2022 do 31. 8.2023, a přílohy této účetní závěrky,
která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další
vysvětlující informace.
Údaje o Společnosti jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky.

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a
pasiv společnosti SASTA CZ, a. s. k 31. 8. 2023 a nákladů a výnosů a
výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za účetní období od
1. 9. 2022 do 31. 8.2023 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech a standardy
Komory auditorů České republiky (KA ČR) pro audit, kterými jsou
mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené
souvisejícími aplikačními doložkami. Moje odpovědnost stanovená
těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za
audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým
kodexem přijatým Komorou auditem České republiky jsem na
Společnosti nezávislý a splnil jsem i další etické povinnosti vyplývající z
uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsem
shromáždil, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého
výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech
informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a moji zprávu
auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti.



Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto
je však součástí moji povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky
seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace
nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či
mými znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní
závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významné
(materiálně) nesprávné. Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve
všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s
příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní
informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a
postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti
(materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit,
uvádím, že

. Ostatní informace, které popisuji skutečnosti, jež jsou též
předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných
(materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

. Ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy

Dále jsem povinen uvést, zda na základě poznatků a povědomí o
Společnosti, k nimž jsem dospěl při provádění auditu, ostatní informace
neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci
uvedených postupů jsem v obdržených ostatních informací žádné
významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistil.

Odpovědnost statutárního orgánu(představenstva) Společností w účetní
závěrku

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky
podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a
za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro
sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální)
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.
Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinný
posoudit, zda je Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to
relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího
nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání pří
sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje
zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou
reálnou možnost, než tak učinit.



Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek
neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem
nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující můj výrok. Přiměřená
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit
provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v
účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální)
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb
a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že
by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí,
která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí
povinností uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a zachovávat
profesní skepticismus.
Dále je moji povinností:
. Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti
účetní závěrky způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést
auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné
důkazní informace, abych na jejich základě mohl vyjádřit výrok. Riziko,
že neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v
důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální)
nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být
tajné dohody(koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá
prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol představenstvem.
. Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním
pro audit v takovém rozsahu, abych mohl navrhnout auditorské postupy
vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abych mohl vyjádřit názor na
účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.
. Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost
provedených účetních odhadů a informace, které v této souvislosti
představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky.
. Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při

sestavení účetní závěrky představenstvem a to, zda s ohledem na
shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota
vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit
schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdu k závěru, že taková
významná (materiální) nejistota existuje, je moji povinností upozornit v
moji zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit
modifikovaný výrok.



Moje závěry týkající se schopností Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí
z důkazních informací, které jsem získal do data moji zprávy. Nicméně
budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí
schopnost nepřetržitě trvat.
. Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně
přílohy, a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a
události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Moji povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném
rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsem v jeho
průběhu učinil, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním
kontrolním systému.

Ověření účetní závěrky k 31. 8.2023 provedl auditor Ing. Petr Hanzlík,
zapsaný v Komoře auditorů pod ev. č. 1607, Bašty 2, 602 00 Brno.
V Brně dne 19. 1. 2024

^!00:}^
\-d;7^r

Ing. Petr Hanzlík

auditor

Osvědčeme. 1607

PnlohyLRozvaha v plném rozsahu za účetní období od 1. 9. 2021 do

31. 8. 2023

Výkaz zisků a ztráty v plném rozsahu za účetní období od

1. 9. 2022ao31. 8. 2023

Příloha k účetní závěrce v plném rozsahu za účetní období od

1. 9. 2022ao31. 8. 2023

Přehled o změnách vlastního kapitálu za účetní období od

1. 9. 2022ao31. 8. 2023

Výkaz o peněžních tocích za účetní období od l . 9. 2022 do

31. 8. 2023

Výroční zpráva za účetní období od l . 9. 2022 do 3 l . 8. 2023



ÚČET l ZA ÉR P É ROZSAHU

ke dni 31. srpna 2023

(údaje jsou vyčísleny v celých tisících Kč)
sestavená v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisu, s vyhláškou č. 500/2002 Sb. ve zněni pozdějších předpisů a s

Českými účetními standardy pro podnikatele

jchodní firma nebo jiný název účetní
notky

SASTA CZ, a.s.

IČO:
C:

26240980
CZ26240980

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání
účetní jednotky
Votroubkova 546/11

Brno

62000
ČR

rávní forma účetní jednotky:

ředmět podnikání nebo jiné činnosti:

akciová společnost
provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích pracích
na nich a jejich odstraňování

ěžným účetním obdobím se rozumí účetní období od

Minulým účetním obdobím se rozumí účetní období od

01. 09. 2022
01. 09. 2021

do
do

31. 08. 2023
31. 08.2022

bsah účetní závěrky:
Rozvaha

Výkaz zisků a ztrát

Příloha v plném znění

Výkaz Cash flow
Výkaz o změnách vlastního kapitálu

strana

2

6

8

19
20

počet stran
4

2

11
1

1

odepisující osoba/vztah k účetní jednotce:

Okamžik sestavení
Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení

účetní závěrky
Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické

osoby, která je účetní jednotkou

15. 1eaen2024

11

Formulář zpracovala ASPEKT HM. daňová účetní a auditorská kancelář, www.danovapnznani.cz. business.center. cz



Zpracováno v souladu s vyhláškou 6. 500/2002
Sb. ve zněni pozdějších předpisů

ROZVAHA

(BILANCE)

ke dni 31. srpna 2023
v cel ch tisících Kč

IČ

26240980

označ AKTIVA

AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 37 + 74)

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál

B. Dlouhodobý majetek (ř. 04 + 14 + 28)

B. l. Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05+06+09 až 11)

B. l. 1 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

2 Ocenitelná práva (ř. 07 + 08)

2. 1 Software

2.2 Ostatní ocenitelná práva

3 Goodwill

4 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 12 + 13)

5. 1 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

5. 2 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek (ř. 15 + 18 až 20 +24)

B. 11. 1 Pozemky a stavby (ř. 16 + 17)

1. 1 Pozemky

1.2 Stavby

2 Hmotné movité věci a jejich soubory

3 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

4 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (ř 21 + 22 + 23)

4. 1 Pěstitelské celky trvalých porostů

4.2 Dospělá zvířata a jejich skupiny

4.3 Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (ř. 25 + 26)

5. 1 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

5.2 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

B. lil. Dlouhodobý finanční majetek (ř. 28 až 34)

B. 111. 1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

2 Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

3 Podíly - podstatný vliv

4 Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

5 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

6 Zápůjčky a úvěry - ostatní

7 Ostatní dlouhodobý finanční majetek (ř. 35 + 36)

7. 1 Jiný dlouhodobý finanční majetek

7.2 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

řád

C

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010

011

012
013
014
015
016
017
018
019
020
021

022

023

024

025

026

027

028

029

030

031

032
033
034
035
036

Obchodní firma nebo jiný
název úéetni jednotky

SASTA CZ, a.s.

Sídlo, bydliště nebo místo
podnikáni účetní jednotky

Votroubkova 546/11

Brno

62000

Běžné účetní období

Brutto
1

108 653

o

67252

o

o

o

o

o

o

o

o

67252
17720
3508

14212

46797
o

o

o

o

o

2735

o

2735

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

Korekce
2

-40866
o

-40 673

o

o

o

o

o

o

o

o

o

-40673
-4212

o

-4212

-36 461

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

Netto
3

67787
o

26579

o

o

o

o

o

o

o

o

o

26579
13508

3508
10000
10336

o

o

o

o

o

2735

o

2735

o

o

o

o

o

o

o

o

Minulé ú6.

období

Netto
4

74 474

o

29482

o

o

o

o

o

o

o

o

o

29482

13803

3451

10352

12944

o

o

o

o

o

2735

o

2735

o

o

o

o

o

o

o

o

o

Formuláf zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz



označ AKTIVA

a b

C. Oběžná aktíva (ř. 38+46 + 68 + 71)

C. l. Zásoby (ř. 39 +40+41+44+45)

C. l. 1 Materiál

2 Nedokončená výroba a polotovary

3 Výrobky a zboží (ř. 42 + 43)

3. 1 Výrobky

3.2 Zboží

4 Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

5 Poskytnuté zálohy na zásoby

C. II. Pohledávky (ř. 47 + 57)

C. II. 1 Dlouhodobé pohledávky (ř. 48 až 52)

1. 1 Pohledávky z obchodních vztahů

1.2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

1. 3 Pohledávky - podstatný vliv

1.4 Odložená daňová pohledávka

1. 5 Pohledávky - ostatní (ř. 53 až 56)

1.5. 1 Pohledávky za společníky

1.5.2 Dlouhodobé poskytnuté zálohy

1.5.3 Dohadné účty aktivní

1.5. 4 Jiné pohledávky

2 Krátkodobé pohledávky (ř. 58 až 61)

2. 1 Pohledávky z obchodních vztahů

2. 2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

2.3 Pohledávky - podstatný vliv

2.4 Pohledávky - ostatní (ř. 62 až 67)

2.4. 1 Pohledávky za společníky

2. 4. 2 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištěni

2. 4. 3 Stát - daňové pohledávky

2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy

2.4.5 Dohadné účty aktivní

2. 4. 6 Jiné pohledávky

C. lil. Krátkodobý finanční majetek (ř. 69+70)

C. 111. 1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

2 Ostatní krátkodobý finanční majetek

C. IV. Peněžní prostředky (ř. 72+73)

C. IV. 1 Peněžní prostředky v pokladně

2 Peněžní prostředky na účtech

D. l. Časové rozlišení aktiv (ř. 75 až 77)

D. l. Náklady příštích období

D. II. Komplexní náklady příštích období

D. lil. Příjmy příštích období

řád

037

038

039

040
041

042

043

044

045

046
047

048

049

050

051

052
053

054

055

056

057

058

059

060

061

062

063
064

065

066

067

068
069

070

071

072

073

074

075

076

077

Běžné účetní období

Brutto

1

41213

8697

503

8194

o

o

o

o

o

29628

4715

4602

o

o

o

113
o

113

o

o

24913

23034

o

o

1 879

o

o

216

1 385

o

278

o

o

2888

576

2312

188
188

o

o

Korekce

2

-193

o

o

o

o

o

o

o

-193

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

-193

-193

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

Netto
3

41 020

8697

503

8194

o

o

o

o

o

29435

4715

4602

o

o

o

113
o

113

o

o

24720

22841

o

o

1 879

o

o

216

1 385

o

278

o

o

2888

576

2312

188

188

o

o

Minulé uč.

období

Netto
4

44819

22147

2103

20044

o

o

o

o

o

18598

4364

4166

o

o

o

198

o

198

o

o

14234

12475

o

o

1 759

o

o

406

967

o

386

o

o

4074

95

3979

173

173

o

o



označ PASIVA

a b

PASIVA CELKEM (ř. 79 + 101 + 141)

A. Vlastní kapitál (ř. 80 + 84 + 92 + 95 + 99 -100)

A. l. Základní kapitál (ř. 81 až 83)

1 Základní kapitál

2 Vlastní podíly (-)

3 Změny základního kapitálu

A. II. Ážio a kapitálové fondy (ř. 85+86)

A. II. 1 Ážio

2 Kapitálové fondy (r. 87 až 91)

2. 1 Ostatní kapitálové fondy

2.2 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

2.3 Oceňovací rozdíly z přecenění pň přeměnách obchodních korporací

2.4 Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)

2.5 Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)

A. lil. Fondy ze zisku (ř. 93+94)

A. 111. 1 Ostatní rezervní fondy

2 Statutární a ostatní fondy

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) (ř. 96 až 98)

A. IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let

2 Neuhrazená ztráta minulých let (-)

3 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)
/ř. 01 - (+ 69+73+ 79 + 83 -88 +89+

A. VI. Rozhodnuto o zálohách na výplatě podílu na zisku (-)

B. + C. Cizí zdroje (ř. 102+107)

B. l. Rezervy (ř. 103 až 106)

B. l. 1 Rezerva na důchody a podobné závazky

2 Rezerva na daň z příjmů

3 Rezervy podle zvláštních právních předpisů

4 Ostatní rezervy

C. Závazky (ř. 108+123)

C. l. Dlouhodobé závazky (ř. 109+112 až 119)

C. l. 1 Vydané dluhopisy (ř. 110+111)

1. 1 Vyměnitelné dluhopisy

1.2 Ostatní dluhopisy

2 Závazky k úvěrovým institucím

3 Dlouhodobé přijaté zálohy

4 Závazky z obchodních vztahů

5 Dlouhodobé směnky k úhradě

6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

7 Závazky - podstatný vliv

8 Odložený daňový závazek

9 Závazky - ostatní (ř. 120 až 122)

9. 1 Závazky ke společníkům

9. 2 Dohadné účty pasivní

9.3 Jiné závazky

4

122)/

řád

C

078

079

080

081

082

083

084

085

086

087

088

089

090

091

092

093

094

095

096

097

098

099

100

101

102

103
104
105
106
107
108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

Běžné účetní

období

5

67787

33644

22020

22020

o

o

1020
o

1 020

1 020

o

o

o

o

4404

4404

o

9761

13648

-3887

o

-3561

o

31657

o

o

o

o

o

31657

12585

o

o

o

9954

o

o

o

o

o

1 112

1 519

o

o

1 519

Minulé účetní

období

6

74474

37205

22020

22020

o

o

1020

o

1020
1020

o

o

o

o

4404

4404

o

13648

13648

o

o

-3887

o

34424

o

o

o

o

o

34424

3549

o

o

o

224

o

o

o

o

o

1 173

2152
l

o

2152



označ

a

PASIVA

b

C. II. Krátkodobé závazky (ř. 124 + 127 až 133)

C. 11. 1 Vydané dluhopisy (ř. 125 + 126)

1. 1 Vyměnitelné dluhopisy

1.2 Ostatní dluhopisy

2 Závazky k úvěrovým institucím

3 Krátkodobé přijaté zálohy

4 Závazky z obchodních vztahů

5 Krátkodobé směnky k úhradě

6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

7 Závazky - podstatný vliv

8 Závazky - ostatní (ř. 134 až 140)

8. 1 Závazky ke společníkům

8.2 Krátkodobé finanční výpomoci

8. 3 Závazky k zaměstnancům

8.4 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

8.5 Stát - daňové závazky a dotace

8.6 Dohadné účty pasivní

8.7 Jiné závazky

D. Časové rozlišení pasiv (ř. 142 +143)

D. l. Výdaje přfěttch období

D. II. Výnosy příštích období

řád

C

123

124

125
126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

Běžné účetní

období

5

Minulé účetní

období
6

19072

o

o

o

6440

o

6550

o

o

o

6082

o

1 981

2194

1 040

443

200

224

2486

2486

o

30875

o

o

o

12606
2609
9079

o

o

o

6581

300

2523

2232

1046

105

200

175

2845

2845

o

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová. účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center. cz

5



Zpracováno v souladu s vyhláškou 6.
500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTA

ke dni 31. srpna 2023

(v celých tisících Kč)

DRUHOVÉ ČLENĚNÍ

IČ

26240980

Obchodní firma nebo jiný název účetní
jednotky

SASTACZ, a.s.

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání
účetní jednotky

Votroubkova 546/11
Brno

62000

Označení

a

l.

TEXT

b

A.

1.

2.

3.

B.

C.
D.

F.

1.

2.

2. 1

2. 2

1.

1. 1

1. 2

2.

3.

lil.

lil. 1

2

3

1.

2.

3.

4.

5.

Číslo
řádku

C

01
02
03
04
05
06
07
08
09

10

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb

Tržby za prodej zboží

Výkonová spotřeba (ř. 04 + 05 + 06)

Náklady vynaložené na prodané zboží

Spotřeba materiálu a energie

Služby

Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

Aktivace (-)

Osobní náklady (ř. 10+11)

Mzdové náklady

Náklady na sociální zabezpečeni, zdravotní pojištění a ostatní náklady
(ř. 12 + 13)

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojiětění 12

Ostatní náklady 13

Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř. 15 + 18 + 19) 14

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (ř. 16 + 17) 15

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17

Úpravy hodnot zásob 18

Úpravy hodnot pohledávek 19

Ostatní provozní výnosy (ř. 21 + 22 + 23) 20

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21

Tržby z prodaného materiálu 22

Jiné provozní výnosy 23

Ostatní provozní náklady (ř. 25 až 29) 24

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25

Zůstatkové cena prodaného materiálu 26

Daně a poplatky v provozní oblasti 27

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28

Jiné provozní náklady 29

Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30

(ř. 01 + 02 -03 -07 -08 -09 -14+20 - 24)

Formulář Zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelái', www.danovapnznani.cz,

Skutečnost v účetním období

běžném minulém

1 2

110705
o

80562
o

35383
45179

-10170

126 868
o

69726
o

26534
43192

13450
o

39646

29044

10602

9524
1078
5092
5142

5142
o

o

-50

1 158

388

25

745
2785

o

o

855
o

1930

-2673

business. center. cz

o

37246

27333

9913

8791
1 122

4887
5087

5087
o

o

-200

1992

674
406
912

3260
286

o

1033
o

1 941

-3088



Označení TEXT

v.

v.

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř. 32 + 33)

IV. 1 Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

2 Ostatní výnosy z podílů

G. Náklady vynaložené na prodané podíly

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř. 36 + 37)
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo
ovládající osoba

2 Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy (ř. 40+41)

VI. 1 Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba

2 Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

l. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti

J. Nákladové úroky a podobné náklady (ř. 44+45)

1 Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

Vil. Ostatní finanční výnosy

K. Ostatní finanční náklady

Finanční výsledek hospodaření ( +/- )
(ř. 31-34+35-38+39-42- 43 +46

Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) (ř. 30 + 48)
L. Daň z příjmů (ř. 51 + 52)

1. Daň z příjmů splatná

2. Daň z příjmů odložená (+/-)

Výsledek hospodaření po zdanění ( +/-) (ř. 49 - 50)
M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) (ř. 53 - 54)
Čistý obrat za účetní období = l. + II. + lil. + IV. + v. + VI. + Vil

. 47)

Číslo

řádku

C

31
32
33
34
35

36

37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

49
50
51
52
53
54
55
56

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

1 2

o

o o
o o
o o
o o

o o

o o
o o

o

o

o

736
736

o

o

212

-948

-3621
-60

o

-60
-3561

o

-3561
128 026

o

o

o

513
513

o

o

221

-734

-3822
65

o

65
.3887

o

-3887
112697

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz. business.center. cz

7



Příloha v účetní závěrce - SASTA CZ, a.s. - ke dni 31. srpna 2023

Předkládané účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů a na základě Vyhlášky č. 500/2002 Sb" ve zněn! pozdějších předpisů, kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro
podnikatele. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní
písemností) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozicí. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč,
pokud není uvedeno jinak.

Běžným účetním obdobím se rozumí účetní období od

Minulým účetním obdobím se rozumí účetní období od

01. 09. 2022
01.09. 2021

do
do

31. 08. 2023
31.08.2022

A. Obecné úda'e

1. Popis účetní jednotky (§ 39 odst. 1 písm. a) Vyhlášky)

Obchodní firma:

Sídlo:
Právní forma:

IČO;
DIČ;

SASTA CZ, a.s.
Votroubkova 546/11 Brno, ČR
akciová společnost
26240980
CZ26240980

Zapsána v obchodním rejstříku, který je veden: u Krajského soudu v Brně
Oddíl: B Vložka: 3551

Rozhodující předmět činnosti: Sd°sSJáTeb včetně jejich změn> udlržovacích pracích na nich a jejich
Datum vzniku společnosti: 15. března 2001

2. Osoby, které se podílejí 20 a více procenty na základním kapitálu účetní jednotky

JUDr. Vladimír Špička
Ing. Jan Všeteéka

67%
33%

3. Statutární orgán - představenstvo

JUDr. Vladimír špička člen představenstva

4. Dozorčí rada

Ing. Tomáš Kalábek
Ing. Zdeněk Bíza
Ing. Jan Věetečka

předseda dozorčí rady

člen dozorčí rady
člen dozorčí rady

Formuléř zpracovala ASPEKT HM, daňové, účetní a auditorské kancelář. www.danovapriznani.cz, business.center. cz
8



B. Používané účetní metod obecné účetní zásad a z ůsob oceňování (§ 39 odst. l písm. b) + c)
Vyhlášky)

1. Způsoby ocenění a odepisování majetku (§ 39 odst. 1 písm. b) bod 1 Vyhlášky)

1. 1. Zásoby

Účtování zásob je prováděno:

* způsobem B evidence zásob.

Výdej ze skladu je účtován:

* průměrnými cenami.

Oceňování zásob vytvořených ve vlastní režii je prováděno:

* ve skutečných výrobních nákladech zahrnujících přímé náklady a výrobní režii.

Oceňování nakupovaných zásob je prováděno:

* ve skutečných pořizovacích cenách zahrnujících cenu pořízení a vedlejší ponzovacf náklady (dopravné, clo, pojistné aj.)

1.2. Dlouhodobý majetek

Ocenění dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností

* dlouhodobý hmotný majetek byl oceňován vlastními náklady ve složení: přímé náklady + výrobní režie + správní režie

* dlouhodobý nehmotný majetek byl oceňován vlastními náklady ve složeni: přímé náklady + výrobní režie + správní režie

1.3. Cenné papíry a podíly

Ocenění cenných papírů a podílů

Ve sledovaném účetním období účetní jednotka oceňovala cenné papíry a majetkové účasti;

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly

1.4. Zvířata

Ocenění příchovků a přírůstků zvířat

Ve sledovaném účetním období účetní jednotka oceňovala pňchovkv zvířat:

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Ve sledovaném účetním období účetní jednotka oceňovala přírůstky zvířat:

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

2. Způsoby korekcí oceňování aktiv (§ 39 odst. 1 písm. b) bod 2 Vyhlášky)

2. 1. Odepisování

Odepisování dlouhodobého hmotného majetku

* Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku sestavila účetní jednotka v interních směrnicích, kde vycházela z
předpokládaného opotřebení zařazovaného majetku odpovídajícího běžným podmínkám jeho používání, účetní a daňové od is se
nerovná"!.

Odepisování dlouhodobého nehmotného majetku

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www. danovapriznani. cz, business. center. cz
9



* Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého nehmotného majetku vycházel z ustanoveni § 28 odst. 3 zákona č.563/1991 Sb., o
účetničtí. Dodržuje se zásada jeho odepsáni v účetnictví nejdéle na pět let od jeho pořízení, účetní a daňové od ís se nerovná'!.

Daňové odpisy - použité metody

* rovnoměrné odpisy

Systém odepisování drobného dlouhodobého majetku

* Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 80. 000, - Kóje veden jako zásoba a je účtován do nákladů spoleénosti při zařazení do
používání na účet 501 - Spotřeba materiálu.

* Drobný dlouhodobý nehmotný majetek do 60. 000, - Kč je účtován do nákladů společnosti na účet 518 - Ostatní služby.

2.2. Opravné položky a oprávky k majetku

* Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Druh opravné položky / oprávky Způsob stanovení OP Zdroj informací výpočtu OP

3. Přepočet cizích měn na českou měnu (§ 39 odst. 1 písm. b) bod 3 Vyhlášky)

Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost:

* denní kurs vyhlášený ČNB a platný v den uskutečnění účetního případu.
Aktiva i pasiva v cizích měnách vykázaná k rozvahovému dni byla přepočtena kursem ČNB platným k rozvahovému dni.

4. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků oceňovaných reálnou hodnotou, změny reálných hodnot (§ 39
odst. 1 písm. b) bod 4 + § 39 odst. 1 písm. c) Vyhlášky)

* Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

5. Odchylky od metod dle § 7 zákona o účetnictví

Způsob odchýlení od § 7 zákona o účetnictví

Finanční vyjádření vlivu na

majetek a závazky finanční situaci
výsledek

hospodaření

nejsou

6. Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky
Vliv na výkaz zisku

a ztrátObsah změny Datum změny Vliv na rozvahu Ohodnocení změny

o

o

Komentář k tabulce

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www. danovapnznani. cz, business. center. cz
10



C. Do lňu'icí úda"e k Rozvaze a k V'kazu zisků a ztrát (§ 39 odst. 1 písm d) až i) + odst. 2 Vyhlášky)

Splatnost

1.1. Dlouhodobé závazky ve lhůtě splatnosti se splatností nad 5 let (§ 39 odst. 1 písm d) Vyhlášky)
Běžné účetní období Minulé účetní období

z obchodního styku ostatní z obchodního styku ostatní

nad 5 let 0000

nad 10 let 0000

1.2. Dlouhodobé pohledávky ve lhůtě splatnosti se splatností nad 5 let (§ 39 odst. 1 písm d) Vyhlášky)
Běžné účetní období Minulé účetní období

z obchodního styku ostatní z obchodního styku ostatní

nad 5 let O O O O

nad 10 let 0000

Splatnost

1.4. Krátkodobé závazky a pohledávky z obchodních vztahů a zálohy

výše záloh

do lhůty splatnosti

po lhůtě splatnosti

do 30 dnů

od 31 do 90 dnů

od 91 do 180 dnů

nad 180 dnů

opravné položky (-)

závazk

o

5955

595
523

72
o

o

o

brutto

ohledávk

1 385
21 989

1 045
852

o

o

193
-193

2.1. Pohledávky kryté věcnými zárukami (§ 39 odst. 1 písm e) Vyhlášky)
Běžné účetní období

Druh pohledávky / dlužník Účetní
hodnota

nejsou O
o

Celkem O

Forma / povaha záruky, příp. jméno Účetní
ručitele hodnota

Minulé účetní období

Forma / povaha záruky, příp. jméno
ručitele

2.2. Závazky / dluhy kryté věcnými zárukami (§ 39 odst. 1 písm e) Vyhlášky)

Druh závazku / věřitel

Celkem

Běžné účetní období

Účetní Forma / povaha záruky, příp. jméno Účetní
hodnota ručitele hodnota

Minulé účetní období

Forma / povaha záruky, příp. jméno
ručitele

o

o

o

o

o

o

3. Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry členům řídících, kontrolních a správních orgánů (§ 39 odst. 1 písm f)
Vyhlášky)

Běžné účetní období

Zálohy, závdavky, zápůjčky a
úvěry poskytnuté členům:

řídicích orgánů

kontrolních orgánů

správních orgánů

Celkem

Splaceno k Odpis k Prominuto k

Výše Úrok Splatnost rozvaho- rozvaho. rozvaho- Způsob zajištění
vému dni věrnu dni věrnu dni

o

o

o

O XX XX O O O XX

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www. danovapriznani. cz, business. center. cz
11



Zálohy, závdavky, zápůjčky a
úvěry poskytnuté členům:

řídících orgánů

kontrolních orgánů

správních orgánů

Celkem

Výše

o

o

o

o

Minulé účetní období

Úrok
Splaceno k Odpis k Prominuto k

Splatnost rozvaho- rozvaho- rozvaho-
vému dni vému dni věrnu dni

XX XX

Způsob zajištění

XX

4. Položky výnosů a nákladů mimořádné svým objemem nebo původem (§ 39 odst. 1 písm g) Vyhlášky)

Druh výnosu

Celkem

Běžné účetní období Minulé účetní období

Povaha výnosu, příp. jeho původ , _"*',""','_ Povaha výnosu, příp. jeho původ

o

o

o

o

o

o

Druh nákladu

Běžné účetní období

Účetní Povaha nákladu, příp. jeho Účetní
hodnota původ hodnota

Minulé účetní období

Povaha nákladu, příp. jeho
původ

Celkem

o

o

o

o

o

o

5. Pohledávky a závazky, které nejsou uvedeny v rozvaze f§ 39 odst. 1 písm h) Vyhlášky)

Druh pohledávek / závazků

Všechny pohledávky

Všechny závazky/dluhy

z toho : podmíněné závazky

z toho : poskytnuté věcné záruky

z toho : penzijní závazky

z toho: UJ z toho:

Celková v konšeli- přidruže-né
výše dacnim účetní

celku jednotky

o

o

o

o

o

Splatnost Povaha a forma závazku

6. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období (§ 39 odst. 1 pfsm i) Vyhlášky)
k 31. 12. k 31. 3. k 30. 6. k 30. 9.

minulého běžného běžného běžného
účetního účetního účetního účetního

období období období období

Stav:

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 83 84 85 84

k 31. 12.
běžného
účetního

období

87

7. Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů (§ 39 odst. 2 Vyhlášky)

Druh pohledávek / závazků Účetní hodnota Datum pořízení Obchodní podíl

není

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňové, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center. cz
12



D. Další informace v říloze někte 'ch účetních "ednotek (§ 39a Vyhlášky)

1. Detailní rozpis pohybů dlouhodobých aktiv (§ 39a odst. 1 písm. a) body 1 a 3, případně § 39b odst. 6 pfsm. f) bod
1 Vyhlášky)

Položky dlouhodobých aktiv brutto:

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Ocenitelná práva

Goodwill

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na DNM a nedokončený
dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Pozemky

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na DHM a nedokončený
dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající
osoba

Podíly - podstatný vliv

Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Zápůjčky a úvěry - ostatní

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobý finanční majetek celkem

Celkem

z toho : výše úroků, které jsou součásti oceněni
dlouhodobého majetku

Minulé účetní období

Zůstatek k
prvnímu Přírůstek Úbytek

Běžné účetní období

dni

o

o

o

o

o

o

3451

14212

42824
o

o

2522

63009

o

o

o

o

o

o

o

o

63009

XXX

o

o

o

o

o

o

o

o

4568
o

o

4781

9349

o

o

o

o

o

o

o

9349

o

o

o

o

o

o

o

o

1 219
o

o

4568

5787

o

o

o

o

o

o

o

5787

Zůstatek k
prvnímu

dni

o

o

o

o

XXX

o

3451
14212
46173

o

o

2735

66571

o

o

o

o

o

o

o

o

66571

XXX

Přírůstek Úbytek

o

o

o

o

o

57
o

2182
o

o

o

o

o

o

o

o

o

2239

o

o

o

o

o

o

o

o

1 558

o

o

o

2 239 1 558

o o

o

o

o

o

o

o

o

1558

XXX

Zůstatek-
rozvahový

den

o

o

o

o

o

o

3508
14212
46797

o

o

2735

67252

o

o

o

o

o

o

o

o

67252

XXX

2.1. Detailní rozpis pohybů opravných položek (§ 39a odst. 1 pfsm. a) bod 2, případně § 39b odst. 6 pfsm. f) bod 2
Vyhlášky)

Opravné položky k:

Minulé účetní období

Zůstatek k
prvnímu Tvorba Zúčtováni

dni

-dlouhodobému majetku

-zásobám

- finančnímu majetku

- pohledávkám - zákonné

- pohledávkám - ostatní

Celkem

o

o

o

443

o

443

o

o

o

o

o

o

Běžné účetní období

o

o

o

200
o

200

Zůstatek k
prvnímu

dni

o

o

o

243
o

243

Tvorba Zúčtováni

o

o

o

o

o

o

o

o

o

50
o

50

Zůstatek-
rozvahový

den

o

o

o

193
o

193

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňové, účetní a auditorské kancelář, www. danovapnznani. cz, business. center. cz
13



2.2. Detailní rozpis pohybů oprávek dlouhodobých aktiv (§ 39a odst. 1
f) bod 2 Vyhlášky)

Minulé účetní období

Položky oprávek dlouhodobých aktiv: Zůstatek k
prvnímu

dni

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje O

Ocenitelná práva

Goodwill

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na DNM a nedokončený
dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Pozemky

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na DHM a nedokončený
dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající
osoba

Podíly - podstatný vliv O O

Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv O O

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly O O

Zápůjčky a úvěry - ostatní O O

Ostatní dlouhodobý finanční majetek O O

Dlouhodobý finanční majetek celkem O O

Celkem 32935 4154

p/sm. a) bod 2, případně § 39b odst. 6 písm.

Běžné účetní období

Zůstatek k Zůstatek-

o

o

o

o

o

o

3509

29426

o

o

32935

o

o

Přírůstek Úbytek

o o

o o

o o
o o

o o

o o
o o

351 O

3803 O

o o
o o

o o

4154 O

o o

o o

prvnímu
dni

o

o

o

o

o

o

3860

33229

o

o

37089

o

o

o

o

o

o

o

o

37089

Přírůstek Úbytek

o o

o o
o o
o o

rozvahový
den

o

o

o

o

o o
o o

351

4 790 1 558

o o
o o

o o

5141 1 558

o o

o o

o o
o o
o o
o o

o o
o o

5 141 1 558

o

o

4211

36461

o

o

40672

o

o

o

o

o

o

o

o

40672

3. Název a sídlo účetní jednotky, která sestavuje konsolidovanou účetní závěrku nejužší skupiny účetních
jednotek (§ 39a odst. 1 písm. b), pHp. § 39b odst. 5 písm. c) Vyhlášky)

obchoS^ďn°ont^"dující síďo konsolidující účetní iednotky Míst0' kde je m,̂ ízz'^kkuonso"dovanou
není

4. Povaha a obchodní účel operací účetní jednotky, které nejsou zahrnuty v rozvaze (§ 39a odst. 1 písm. c), příp.
§ 39b odst. 6písm. h) Vyhlášky)

Povaha operace Obchodní účel operace

nejsou

5.1. Zvláštní transakce provedené mezi účetní jednotkou a členy řídících, kontrolních a správních orgánů (§
39a odst. 2+5 Vyhlášky)

Jméno člena orgánu Popis transakce Finanční ohodnocení

nejsou O
o

Celkem O

Formulář Zpracovala ASPEKT HM, daňová. účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center. cz
14



5.2. Zvláštní transakce provedené mezi účetní jednotkou a jejími konsolidujícími účetními jednotkami nebo
účetními jednotkami s podstatným vlivem (§ 39a odst. 2+5, přfp. § 39b odst. 6 pfsm. i) Vyhlášky)

Jméno spřízněné účetní jednotky

nejsou

Popis transakce

Celkem

Finanční ohodnocení

o

o

o

5.3. Zvláštní transakce provedené mezi účetní jednotkou a jejími konsolidovanými účetními jednotkami nebo
přidruženými účetními jednotkami (§ 39a odst. 2+5, příp. § 39b odst. 6 ísm. i Vyhlášky)

Jméno spřízněné účetní jednotky

nejsou

Popis transakce

Celkem

Finanční ohodnocení

o

o

o

5.4. Zvláštní transakce provedené mezi účetní jednotkou a ostatními spřízněnými účetními jednotkami (§ 39a
odst. 2, příp. § 39b odst. 6 písm. i) Vyhlášky)

Jméno spřízněné účetní jednotky

nejsou

Popis transakce

Celkem

Finanční ohodnocení

o

o

o

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňové, účetní a auditorská kancelář, www. danovaphznani. cz, business. center. cz
15



E. Další informace v říloze středních a velk'ch účetních "ednotek (§ 39b Vyhlášky)

1. 1. Název a sídlo konsolidovaných účetních jednotek (§ 39a odst. 2 Vyhlášky)

Obchodní firma účetní jednotky

nejsou

Sídlo účetní jednotky

Výěe podílu v"s" Výše
na "i"7*>7i.

> 
hospodář-

základním vlastmho 'stóho
kapitolu KaPitól" "i^ku

0,00% O O
0,00% O O

1.2. Název a sídlo přidružených účetních jednotek (§ 39a odst. 2 Vyhlášky)

Obchodní firma účetní jednotky

nejsou

Sídlo účetní jednotky

Výše podílu y^ Výše

"~ 'v?: ^
kapitálu xaP"a'" - |gdku

0, 00% O O
0,00% O O

2. Účast účetní jednotky v obchodních korporacích, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným
ručením 39a odst. 5 písm. a V hlášk

obchosdpnoíSs ?eňné síďo dceřiné spolecnosti pravSpSo íieňné
není

3. Název a sídlo účetní jednotky, která sestavuje konsolidovanou účetní závěrku nejširší skupiny účetních
jednotek (§ 39b odst. 5 písm. b) Vyhlášky)

Obcho^rm^ko^lidující ^ konsolidující účetní jednotky Místo- kde je m,̂ , z^konso"dovanou
není

4. 1. Vydané akcie a změny podílů v průběhu účetního období (§ 39b odst. 6 pfsm a) Vyhlášky)

Druh akcie / obchodního podílu Dat^e^ pSd??c
nejsou

Počet ks Jmenovitá hodnota Účetní hodnota

4.2. Vyměnitelné dluhopisy a podobné cenné papíry nebo práva (§ 39b odst. 6 písm b) Vyhlášky)
Rozsah práv odpovídajících těmto

dluhopisům / cenným papírům

nejsou

Datum vydání dluho-
Druh dluhopisu / cenného papíru p,^nneho papím

4.3. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období v členění dle kategorií (§ 39b odst. 6
p/sm c) Vyhlášky)

k 31.12. k 31.3. k 30.6. k 30.9. k 31.12.
Kategorie zaměstnanců: \ Stav k: minulého běžného běžného běžného běžného

účetního účetního účetního účetního účetního

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců celkem

Formulář Zpracovala ASPEKT HM, daňové, účetní a auditorské kancelář, www. danovapnznani. cz, business. center. cz
16



4.4. Odměny stávajícím členům řídících, kontrolních a správních orgánů přiznané v účetním období (§ 39b odst.
6 p/sm d) Vyhlášky

Odměny členům řídících, kontrolních a správních Členové řídících Členové kontrolních Členové správních
orgánů orgánů orgánů orgánů

Mzdové náklady

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Sociální náklady

Osobní náklady celkem 000

4.5. Penzijní závazky bývalým členům řídících, kontrolních a správních orgánů vzniklé nebo sjednané v
účetním období (§ 39b odst. 6 písm d) Vyhlášky)
Penzijní závazky bývalým členům řídících, kontrolních a Bývalí členové Bývalí členové Bývalí členové

správních orgánů řídících orgánů kontrolních orgánů správních orgánů
Penzijní závazky celkem 000

4.6. Rozdělení zisku nebo vypořádání ztráty (§ 39b odst. 6 písm e) Vyhlášky)
Minulé účetní období Běžné účetní období

- skutečnost návrh

Dosažená výše hospodářského výsledky (+ zisk / -

Rozdělení zisku společníkům O O

Převod zisku do rezervního fondu O O

Použiti zisku na úhrady ztrát minulých účetních období O O

Ostatní použití zisku O O

Převod zisku na účet nerozdělených zisků minulých let 1 347 O

Úhrada ztráty ze zisků minulých účetních období O O

Úhrada ztráty z rezervního fondu O O

Úhrada ztráty přímými platbami společníků O O

Ostatní úhrady ztráty O O

Převod ztráty na účet neuhrazených ztrát minulých let O 3 887

.

4.7. Rozpis odloženého daňového závazku nebo pohledávky (§ 39b odst. 6 písm g) Vyhlášky)

* Společnost účtovala o odloženém daňové pohledávce. Vyčíslení výše této položky viz tabulka v následujícím odstavci.

Minulé účetní období

Vývoj odloženého daňového závazku nebo zůstatek k
pohledávky prvnímu Tvorba Zúčtování

dni

Odložený daňový závazek 1 107 66 O

Běžné účetní období
Zůstatek k Zůstatek-

prvnímu Tvorba Zúčtování rozvahový
dni

1 173 o 61

den

1 112

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business. center. cz
17



F. Další informace v říloze velk 'ch účetních 'ednotek (§ 39c Vyhlášky)

1. 1. Členění tržeb z prodeje zboží, služeb a výrobků v členění podle druhů činností (§ 39c odst. 1 Vyhlášky)

Druh činnosti

hlavní činnost

Celkem

Běžné účetní období

zboží služby výrobky

25 126 868 0
000

25 126 868 0

Minulé účetní období

zboží služby výrobky

406 110705 0
000

406 110705 0

1.2. Členěni tržeb z prodeje zboží, služeb a výrobků v členění podle zeměpisného umístění trhů (§ 39c odst. 1
Vyhlášky)

Druh činnosti

Česká republika
Ostatní státy Evropské unie

Evropa mimo Evropskou unii

Ostatní svět mimo Evropu

Celkem

Běžné účetní období

zboží služby výrobky

25 126 868 0
000

000
000

25 126 868 0

Minulé účetní období

zboží služby výrobky

406 110705 0

000
000
000

406 110705 0

2. Celkové náklady na odměny statutárnímu auditorovi (§ 39c odst. 2 Vyhlášky)
Výše odměny na: Běžné účetní období Minulé účetní období

povinný audit účetní závěrky 60 60

'iné ověřovací služby O O

daňové poradenství O O

"iné neauditorské služby O O
Celková výše nákladů 60 60

G. Uda"e o ne řetržitém trvání s olečnosti

1. Schopnost nepřetržitého trvání účetní jednotky:

Účetní jednotka sestavila účetní závěrku na principu Going Concem, neboť neshledala žádné důvody,
které by zpochybňovaly předpoklad dalšího nepřetržitého pokračování činnosti společnosti.

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová. účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center. cz
18



Zpracováno v souladu s vyhláškou é.
500/2002 Sb.

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

(výkaz cash-flow)

ke dni 31. srpna 2023
(v celých tisících Kč)

Obchodní firma nebo jiný název
účetn i jednotky

SASTACZ, a.s.

Sídlo, bydliště nebo místo
podnikání účetní jednotky

Votroubkova 546/11
Brno

62000

p.

z.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

B.

B.

B.

B.

C.
C.

C.

C.

C.
C.

C.
C.

C.

F.

R.

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním

1 Úpravy o nepeněžní operace

1 1 Odpisy stálých aktiv a umořování opravné položky k nabytému majetku

1 2 Změna stavu opravných položek, rezerv

1 3 Zisk z prodeje stálých aktiv

1 4 Výnosy z podílů na zisku

Vyúčtované nákladové úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku a
vyúčtované výnosové úroky

1 6 Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu
2 Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu

2 1 Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, přechodných účtů aktiv

2 2 Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, přechodných účtů pasiv

2 3 Změna stavu zásob

2 4 Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostř. a ekvivalentů

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

3 Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do oceněni dlouhodobého majetku

4 Pňjaté úroky

5 Zaplacená daň z příjmů a doměrky daně za minulá období

6 Přijaté podíly na zisku

*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Peněžní toky z investiční činností

1 Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

2 Příjmy z prodeje stálých aktiv

3 Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činností
Peněžní toky z finančních činnosti'

1 Dopady změn dlouhodobých.resp. krátkodobých závazků

2 Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty

2 1 Zvýšeni peněžních prostředků z důvodů zvýšeni základního kapitálu, ážia a fondů ze zisku.

2 2 Vyplacení podílů na vlastním jmění společníkům

2 3 Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů

2 4 Úhrada ztráty společníky

2 5 Přímé platby na vrub fondů

2 6 Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené daně

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti
é/stó zvýšení resp. snížení peněžních prostředků
Stav peněžních prostředků a pěn. ekvivalentů na konci účetního období

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňové, účetní a auditorské kancelář, www. danovapiiznani. cz. business. center. cz

39

4074

-3621

5490

5142

o

-388

o

736

o

869

-9 564

-10852
-12162

13450

o

-7695

-736

o

60

o

-8371

-2239

38

o

-1 851

9036

o

o

o

o

o

o

903

-1 18

2888



Zpracováno v souladu s
vyhláškou é. 500/2002 Sb.

PŘEHLED O ZMĚNÁCH
VLASTNÍHO KAPITÁLU

ke dni 31. srpna 2023
(v celých tisících Kč)

Obchodní firma nebo jiný název
účetní jednotky

SASTA CZ, a.s.

Sídlo, bydliště nebo místo
podnikáni účetní jednotky

Votroubkova 546/11

Brno

62000

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku

B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejstříku

C. Součet A +/- B

D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly

* Součet A+/-B+/-D

E. Ažio

F. Rezervní fond

G. Ostatní fondy ze zisku

H. Kapitálové fondy

l. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do hospodářského výsledku

J. Zisk minulých účetních období

K. Ztráta minulých účetních období

L. Zisk/ztráta za účetní období po zdanění

* Celkem

Počáteční
zůstatek

22020

o

22020

o

XX

o

4404

o

1 020

o

13648

-3887

XX

37205

Zvýšení

o

o

XX

o

XX

o

o

o

o

o

o

o

-3561

-3561

Snížení

o

o

XX

o

XX

o

o

o

o

o

o

o

XX

o

Konečný
zůstatek

22020

o

XX

o

22020

o

4404

o

1 020

o

13648

-3887

-3561

33644

Formulář zpracovala ASPEKT HM. daňová, účetní a auditorská kancelář www. danovapriznani. cz, business. center. cz

20



SASTA CZ, a.s.

Výroční zpráva za účetní období od Ol. 09. 2022 do 31. 08. 2023

Identifikační údaje:
Obchodní firma:

Sídlo:
IČO:
Zápis v obchodním rejstříku:

SASTA CZ, a. s.
Brno, Votroubkova 546/11
26240980
Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3551

I.

Rok 2022/2023 byl dvacátým druhým rokem podnikatelské činnosti společnosti SASTA CZ, a. s.

Společnost se zabývá: - provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích pracích na nich a jejich odstraňování
- činnost prováděna hornickým způsobem v rozsahu podle úst. §3 zákona
ČNR č.61/1988 Sb. ve znění zákona č. 542/1991 Sb.

Přesný vývoj ekonomických ukazatelů za účetní období od Ol. 09. 2022 do 31. 08. 2023 a srovnání
ekonomických ukazatelů za období od Ol. 09. 2021 do 31. 08. 2022 je zaznamenán v účetní uzávěrce za toto
účetní období.

Podnikatelskou činnost realizuje SASTA CZ, a.s. na celém území České republiky.

II.

Přehled hlavních ekonomických ukazatelů v tis. Kč.

AKTIVA CELKEM
Pohledávky za upsané vlastní jmění
Stálá aktiva
Oběžní aktíva

PASIVA CELKEM
Vlastní kapitál
Cizí zdroje
Hospodářský výsledek společnosti

2021/2022
74474

29482
44819

74474
37205
34424
-3887

2022/2023
67787

26579
41020

67787
33644
31657
-3561



III.

Osoby, které se podílejí na základním kapitálu účetní jednotky
JUDr. Vladunír Špička 67%
Ing. Jan Všetečka 33%

Statutární orgán - představenstvo
JUDr. Vladimír Špička Clen představenstva

Dozorčí rada

Ing. Tomáš Kalábek
Ing. Zdeněk Bíza
Ing. Jan Všetečka

předseda dozorčí rady
člen dozorčí rady
člen dozorčí rady

IV.

V roce 2022/2023 nevydala společnost žádné fmanční prostředky na vlastní výzkum či vývoj, ani neposkytla
k tomuto účelu žádné finanční prostředky.

v.

V roce 2022/2023 nenabyla společnost žádné akcie, zatímní listy, obchodní podíly, zatímní listy od třetí osoby.

VI.

Účetní závěrka za účetní období 2022/2023 a výrok auditora tvoří součást této výroční zprávy.

V Brně dne 15. Ol. 2024

JUDr. Vladimír Špička
člen představenstva

SASTA CZ, a.s.

;



Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

l. Ovládaná osoba:
SASTA CZ, a. s.
Brno, Votroubkova 546/11, PSČ 620 00

Statutární orgán - představenstvo:
JUDr. Vladimír Špička - člen představenstva

2. Ovládající osoba

JUDr. Vladimír Špička - 67%
Ing. Jan VšeteCka - 33%

Ovládaná osoba konstatuje, že v průběhu celého hospodářského roku 2022/2023 nedošlo z obchodních vztahů
mezi ovládanou a ovládající osobou k újmě ovládané osoby, nevznikla z těchto vztahů žádná ztráta ovládané
osobě, proto nebylo a není třeba činit žádná opatření z důvodů jakýchkoliv nedostatků.

3. Propojené osoby:
Nejsou.

4. Společnost nemá podle práva České republiky nebo zahraničního práva zřízenou žádnou organizační složku
v zahraničí.

VBmědne30. 9 2023

SASTA CZ, a. s.

JUDr. Vladimír Špička
člen představenstva


